
（CHALLENGE DAY：完了報告書表紙）

第 号
平成 29 年 9 月 20 日

公益財団法人笹川スポーツ財団
理事長　渡　邉　一　利　様

実施自治体名

実施団体名

代表者名 ㊞

記

１．事業名 チャレンジデー2017の開催

２．開催日 平成29年5月31日（水）

３．決算額

４．担当者連絡先（実際に報告書の内容を説明できる方のお名前を入力してください。）

〒 ‐

‐ ‐ ‐ ‐

氏　名 小平　よしお 役　職 課長

【助成金額】 【助成金確定額】

682,348 円 400,000 円

勤務先

12029赤坂発

チャレンジデー助成金完了報告書

所　属 赤坂村教育委員会スポーツ課

東京都 赤坂村

赤坂村チャレンジデー
実行委員会

実行委員長　佐橋　太郎

【返還額】

　平成29年4月27日付SSF第23号で交付決定を受けた事業が終了したので、下記のとおり報
告します。

フリガナ コヒラ　ヨシオ

円

㊞

abcdefg1234@akasaka.org.jp

4567

03 1111 5678 1111

123

FAX： 03
Email：

東京都港区赤坂村溜池1-99-55　赤坂村役場

電話： 8765

円

【助成対象経費合計】

チ
ャ
レ
ン
ジ

デ
ー
実
行
委
員

会
委
員
長
之
印

記入例

申請書の提出日

団体印と代表者印を押印して

ください（どちらか1個でも可）

入力不要です。
「収支決算書」シート「対象経費合計①～⑪」の値
が自動入力されます。

SSF記載欄のため
入力不要です。

SSF記入欄のため
入力不要です。

入力不要です。
「収支決算書」シート「収入」の
「1．助成額」の値が自動入力されます。
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注）当事業を実施するための全収入をご記入ください。

【支　出】※二重線枠の中はSSF記載欄のため入力不要です。

2.　自己資金

3.　その他

合　　　計

300,000

50,150

750,150

金額 内容

1.　助　成　額 円

円

円

チャレンジデー助成金

実行委員会負担分

商工会からの寄付、前年度繰越金等

支出内容（単価・数量等を入力してください）

数量 消費税 小計名称 科目合計金額

収支決算書

科
目

④
会
場
費

【収 入】

①
人
件
費

②
交
通
費

48,800

1,200

400,000

円

9,000
税込

10,000
12,000
27,000
10,000

4,000
10,000

10,000

1 
3 
3 
1 

税込
税込
税込

助
　
成
　
対
　
象
　
経
　
費

8,000

③
宿
泊
費

10,000

20,000

単価

1 

1 

税込

税込

トップアスリート招聘の宿泊費

メイン会場特設舞台設営費
球技場夜間照明代

1,200

10,000

1 税込
1 

1 税込

28,000

10,000

計

税込

50,000

59,000

計

計

20,000
8,000

48,800

円

円

円

円

医師謝金
ウォーキング教室指導員謝金
協力団体謝金
スポーツセミナー講師謝金

トップアスリート招聘の交通費
（大阪⇔東京）
セミナー・メダル認定授与式交通費
（赤坂村⇔東京）

計

（注意事項）

・単価は上限額の範囲内（「実施の手引き」参照）でご入力ください。

・上限額を超える金額を支給する場合は、超えた金額を対象外経費

にご入力ください。

・この費目では、消費税のプルダウン選択は必ず「税込」を選択してく

ださい。

（注意事項）

・使用した経路をご入力ください。

・出張パックを利用した場合、こちらへご入力ください。

（例：大阪～東京 新幹線・ホテル付き○○パック30,000円 など）

・この費目では、消費税のプルダウン選択は必ず「税込」を選択してく

ださい。

協賛金や寄付金がある場合は、何処か

ら受けているか、ご記入ください。

ここはSSF記載欄の
ため入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

入力不要です。
「収支決算書」シート「収入」の
「1．助成額」～「3.その他」の値が
自動入力されます。

原則、人件費の割合
は助成対象経費合
計の30％以内。
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⑤
消
耗
品
費

800 

円

助
　
成
　
対
　
象
　
経
　
費

科
目 単価

500 

100 

6,000
120 

20 

1,000

30 
300 

300 

名称 消費税数量

支出内容（単価・数量等を入力してください）

小計 科目合計金額

当日弁当代
参加賞（クリアファイル）
ロープ・ジャンプ・X用ロープ
コピー用紙
封筒
ラベルシール
インク
ファイル
セロハンテープ

200 
100 

1 
10 

100 
10 

筆記用具代

税抜
税抜
税抜
税抜
税抜
税抜
税抜
税抜
税抜
税抜

10 
50 

100 
10 

172,800
12,960
6,480
3,240
3,240
5,400

10,800
5,400
2,160
3,240

計 225,720

（注意事項）

・事務用品等については、購入物品ごとにご入力ください。

・1円単位まで計上してください。

・複数の商品を複数の店舗で購入し、枠内に収まりきらない場合、

名称欄に「品名（店舗名） 一式」、単価欄に税込合計金額、数量欄に「1」と入力してくださ

い。

消費税欄は「税込」を選択してください。

あわせて、内訳が分かる領収書（レシート）を必ず提出してください。

ここはSSF記載欄の
ため入力不要です。
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円

5 

単価

円

6,000

1,080

10 

円

3 

36,000

⑧
広
報
費

1.5 

864 
⑨
通
信
運
搬
費

82 

⑦
製
作
費

30,000

⑪
保
険
料

新聞へのチラシ折り込み代
助
　
成
　
対
　
象
　
経
　
費

⑩
賃
借
料

3,000

750 
15,000

⑥
印
刷
費

50 

科
目 名称 数量 消費税 小計 科目合計金額

支出内容（単価・数量等を入力してください）

コピー・FAX兼用機レンタル代

ポスター印刷代
チラシ印刷代
コピー代

横断幕
のぼり
スタッフTシャツ代
ポケットティッシュ代

切手代
電話使用料
宅急便送料（自治体旗）
宅急便送料（対戦相手へ特産品送付）

1,000

100 
2 
2 
1 

税込
税込

傷害保険代

500 
10,000

3,000

2 
3 

20 
2,000

1 

1 

税抜

税抜

税抜

税込
税抜

税抜
税抜
税抜

税抜
税抜
税抜
税抜

38,880

27,000
54,000
9,720

64,800
48,600
16,200
21,600

1,620

1,728
1,080

8,200
12,960

計

682,348

38,880

3,240

23,968

1,620

151,200

90,720

円

円

計

円計

円計

計

計

計

助成対象経費合計（①～⑪）

3,240

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄の
ため入力不要です。

ここはSSF記載欄のた
め入力不要です。

ここはSSF記載欄の
ため入力不要です。
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助
　
成
　
対
　
象
　
外
　
経
　
費

単価

2,000
15,000

20,000

計 円

円

●概算払額よりも確定額が下回った場合、その差額を返還していただきます。返還を要する場
合には、事務局より返還通知書を送付いたしますので、記載内容に従って返還額をお振込みく
ださい。

（留意事項）
●本助成金は、助成対象経費合計の80％以内を助成します。

支出内容（単価・数量等を入力してください）

名称 数量 消費税 小計 科目合計金額

打合せ会議費
対戦相手自治体への土産代
実行委員会会場借損料
関係団体への贈答品購入代
セミナー講師謝金（対象外分）

1,000

3,000

税抜
税抜
税抜
税抜
税込

3 
1 
3 
5 
1 

3,240
16,200
6,480

16,200
20,000

計

支出総額 （助成対象経費合計（①～⑪）+　助成対象外経費）
※支出総額は収入の合計金額と必ずしも一致しません。

744,468

62,120

（注意事項）

・助成対象外経費は領収書の添付不要です。

・限度額を超えた謝金の差額分（対象外分）につ

いては、消費税のプルダウン選択は必ず「税込」

を選択してください。

ここはSSF記載欄の
ため入力不要です。
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実施自治体名

（ ）

（ ） いいえ はい いいえ

いいえ

28.その他 消防署 なし あり はい

はい いいえ はい

はい いいえ

27.その他 警察 なし あり

26.観光協会 なし あり はい いいえ

はい いいえ

25.障害者団体 なし あり いいえはい いいえ はい

24.婦人会 なし あり はい いいえ

はい いいえ

23.高齢者団体・老人クラブ なし あり いいえはい いいえ はい

22.自治会･町内会 なし あり はい いいえ

はい いいえ

21.PTA連合会 なし あり いいえはい いいえ はい

20.青少年健全育成組織 なし あり はい いいえ

はい いいえ

19.社会福祉協議会 なし あり いいえはい いいえ はい

18.商工会･青年会議所 なし あり はい いいえ

はい いいえ

17.事業所･企業 なし あり いいえはい いいえ はい

16.大学･短大･高専･専門学校 なし あり はい いいえ

はい いいえ

15.特別支援学校 なし あり いいえはい いいえ はい

14.高等学校 なし あり はい いいえ

はい いいえ

13.中学校 なし あり いいえはい いいえ はい

12.小学校 なし あり はい いいえ

はい いいえ

11.幼稚園･保育園 なし あり いいえはい いいえ はい

10.企業スポーツチーム なし あり はい いいえ

はい いいえ

9.プロスポーツチーム なし あり いいえはい いいえ はい

8.民間フィットネスクラブ なし あり はい いいえ

はい いいえ

7.総合型地域スポーツクラブ なし あり いいえはい いいえ はい

6.レクリエーション協会（加盟団体） なし あり はい いいえ

はい いいえ

5.スポーツ推進委員協議会 なし あり いいえはい いいえ はい

4.スポーツ少年団（単位団） なし あり はい いいえ

いいえ

3.体育協会支部（地区体協） なし あり いいえはい いいえ はい

いいえ

2.体育協会加盟競技団体 なし あり はい いいえ

はい いいえ はい1.体育協会事務局 なし あり

はい

赤坂村

チャレンジデー2017の運営体制と結果等に関するアンケート

本アンケートは、チャレンジデー2017実施自治体を対象に、運営体制および詳細な結果等の実態を把握
するために実施しています。事業完了報告書とともにご提出ください。お手数をおかけいたしますが、
ご理解とご協力をお願いいたします。

問１. 実行委員会メンバーを含め、チャレンジデー開催に関わった組織・団体の設置状況と協力内容
についてお答えください。「なし」の場合は協力内容への回答は不要です。

組織・団体 設置状況

協力内容

周知に協力
チャレンジデーのチラシや

ポスターの掲示等

運営に協力
チャレンジデー当日に
大会や講習会等を実施

東京都

「なし」の場合は協力内容への

回答は不要です。

「なし」の場合は協力内容への

回答は不要です。
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実施自治体名 赤坂村東京都

実行委員会・自治体主催の プログラム

協力団体やクラブなどが 独自に開催したプログラム

問６. チャレンジデーをきっかけに、スポーツ以外でまちづくり・地域づくりにつながる組織や活動
が発足した、または再開した例があればご入力下さい。

チャレンジデーで高齢者と、普段接点の少ない子供との交流がきっかけになり、子供の通学時見守りの
ボランティア組織がつくられた。

問５． チャレンジデー当日に開催したプログラム（イベント、教室、講習会等）についておうかがい
します。実行委員会および自治体が主催したプログラム（オープニングイベント、ファイナル
イベント等）と協力団体やクラブなどが独自に開催したプログラムの数をご入力ください。
協力団体やクラブなどのプログラムについては、把握している範囲でお答えください。

中学校
１．すべての中学校が参加

600 人
２．参加していない中学校がある

プログラム数

10

30

小学校
１．すべての小学校が参加

1,200 人
２．参加していない小学校がある

あてはまる番号にlをつけてください 参加者数

幼稚園・保育園
１．すべての園が参加

400 人
２．参加していない園がある

問３． 在住・在勤・在学以外の参加者を呼び込んだ主な大会・プログラムの大会名・プログラム名を
ご入力ください。また、その参加者数がわかりましたらご入力ください。（推計値でも可）

赤坂地区対抗バレーボール大会（村内50人、村外20人）

以下、問４～問５について、数値データがない部分は推計値をご入力ください。
推計値も不明の場合は未入力でかまいません。

問４. 自治体内の保育園、学校での参加と参加者数についてお答えください。

問２． チャレンジデー当日に、在住・在勤・在学以外の参加者を多数呼び込むことを目的に実施して
いる大会やプログラムはありますか。あてはまる番号にlをつけてください。（lはひとつ）

1.あり 問３へお進みください

2.なし 問４へお進みください

例は削除してください。

セル内での改行は「Alt+Enter」を押してください。

例は削除してください。

セル内での改行は「Alt+Enter」を押してください。
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実施自治体名 赤坂村東京都

アンケートは以上です。ご回答ありがとうございました。

３．実施しない可能性が高い（以下にその理由をご入力ください）

2018年1月に首長選挙が予定されている。
現職の村長は高齢のため、今期で引退予定。
新首長が決定してから、2018年度のチャレンジデー実施について決定のため。
村内ではチャレンジデーに対し周知も進み、楽しみにしている住民も多いので継続していきたい。

年 調査

問８． 来年のチャレンジデーについて、あてはまる番号にlをつけてください。（lはひとつ）

１．実施する可能性が高い

２．どちらとも言えない（以下にその理由をご入力ください）

２．している　　　　　→　　　（　　　　　　西暦　　　　　60.3 ％） 西暦 2016

問７. 貴自治体では成人の週1回以上の運動・スポーツ実施率を把握していますか。あてはまる番号に
lをつけてください。（lはひとつ）

１．していない

セル内での改行は「Alt+Enter」を押してください。


